Ông Đỗ Đình Thiện đã bỏ ra cả một gia tài rất lớn để mua lại
toàn bộ Nhà in Tô-panh ở Cửa Nam (Hà Nội) để hiến tặng cho Cách mạng. Từ đó việc in
tiền được thực hiện suốt cả ngày đêm, Chính phủ đã có nhà in riêng, được tổ chức lại đàng
hoàng. Để che mắt địch và bọn phản động tìm cách phá rối, Nhà in Tô-panh được mang
tên là Việt Nam Quốc gia ấn thư cục.

Ngày 3/2/1946, tức mùng 2 Tết năm Bính Tuất, giấy bạc tài chính Việt Nam đã được tung
ra ở hầu khắp các tỉnh, thành và được nhân dân ta nhiệt liệt hoan nghênh. Đó là những
đồng tiền đầu tiên đại diện cho nền độc lập, tự do của Tổ quốc, cho chủ quyền thiêng liêng
của dân tộc. Trên đồng tiền có in hình Chủ tịch Hồ Chí Minh nên nhân dân trìu mến gọi là
giấy bạc Cụ Hồ.